
Unidad de Transparencia y Lucha Contra la Corrupción 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

INVERSION FISICA AL MES DE SEPTIEMBRE 2024 

 

1. BIENES DE USO 

 

2. CONSTRUCCIONES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Empresa Nacional de Energía Eléctrica, 

CCG Edificio Cuerpo Bajo C, 5to Piso 

Tegucigalpa, Hondura

 



BIENES DE USO

República de Honduras

17/10/2024 11:06:00

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 2

 0801 

 001

 009

 010

 011

 01604

 01605

 01607

 01646

 01481

 00883

 00889

 01374

 01400

 01419

 01495

 01498

 01509

 01536

 01539

 01610

 02010

 01397

 00393

 01

 01

 01

 01

 04

 01

 01

 01

 01

 02

 01

 02

 02

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 4,335.50

 3,657.00

 5,399.25

 155,250.00

 11,960,724.73

 60,030.00

 112,125.00

 4,367.84

 60,568.20

 44,850.00

 1,150.00

 14,628.00

 156,354.00

 13,770.10

 214,831.50

 55,655.40

 198,892.50

 294,198.75

 884,133.11

19-SEP-24

05-SEP-24

12-SEP-24

02-SEP-24

24-SEP-24

25-SEP-24

02-SEP-24

02-SEP-24

12-SEP-24

24-SEP-24

02-SEP-24

03-SEP-24

02-SEP-24

13-SEP-24

13-SEP-24

27-SEP-24

19-SEP-24

03-SEP-24

27-SEP-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

GERENCIA CENTRAL

GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA

TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA

ADMINISTRACION DE PRESTAMOS

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 12,129,366.48

 937,222.54

 294,198.75

 884,133.11

 13,391.75

 155,250.00

 11,960,724.73

 937,222.54

 294,198.75

 884,133.11

 001

 059

 084

 068

 074

 037

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA GENERAL

GERENCIA ADMINISTRATIVA

GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

GERENCIA DE GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA

DIRECCION DE TRANSMISION DE ENERGIA CENTRO SUR

EJECUTORA PRESTAMO BID

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     059    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     084    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     068    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     074    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     037    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     009    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     010    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     011    ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

08011981005210

08019998391040

08019998391040

0813-1974-00197

08019011395804

08011965093221

08019019104651

08019022431861

08019021314240

08019022421615

08019019104651

08019998391040

08019012512241

08019021314240

08019021314240

08019019104651

08019020223455

05019017910950

05019002062863

INVERSIONES MACIAS MEZA/INVERSIONES MACME

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

RONAL SAUL RAMOS

SEGA HONDURAS S.A DE C.V.

INVERSIONES VARIAS

CASTILLO IT S. DE R.L

INVERSIONES FILM S. DE R. L.

DISTRIBUCIONES LEO S DE RL

COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ S DE RL

CASTILLO IT S. DE R.L

PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.

INVERSIONES GEOTO, S. DE R.L. DE C.V.

DISTRIBUCIONES LEO S DE RL

DISTRIBUCIONES LEO S DE RL

CASTILLO IT S. DE R.L

SOLUCIONES Y SERVICIOS HN S DE RL

PRODUCTOS INDUSTRIALES Y ASESORIA TECNICAS SA

MILANO S.DE R.L.



BIENES DE USO

República de Honduras

17/10/2024 11:06:00

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 2 de 2

 0801 

 017

 020

 01593

 01894

 01994

 02090

 02180

 02217

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 4,887.50

 11,117.05

 15,730.30

 533,715.00

 7,377,825.00

 17,040.02

27-SEP-24

19-SEP-24

18-SEP-24

18-SEP-24

18-SEP-24

24-SEP-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

PROGRAMA NACIONAL PARA LA REDUCCIÓN DE PERDIDAS

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 22,205,235.75

 16,004.55

 7,944,310.32

 16,004.55

 7,944,310.32

 063

 087

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

PROGRAMA NACIONAL PARA REDUCCIÓN DE PERDIDAS

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     063    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     087    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     017    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     020    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0801   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

08011981005210

08019022426581

0801-1985-20397

05019995092273

05019995092273

0801-1985-20397

INVERSIONES MACIAS MEZA/INVERSIONES MACME

INTEGRATED VALUE SOLUTIONS S DE RL

RAUL EDGARDO SOTO CASTRO

SUMINISTROS ELECTRICOS S DE RL DE CV

SUMINISTROS ELECTRICOS S DE RL DE CV

RAUL EDGARDO SOTO CASTRO



CONSTRUCCIONES

República de Honduras

17/10/2024 11:06:34

Gestión: 2024 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE SEPTIEMBRE

Página 1 de 1

 0801 

 001

 011

 02648

 00038

 00060

 00125

 00125

 00125

 00125

 00125

 00222

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00007

 00011

 00008

 00010

 00011

 00013

 00014

 00001

 7,559,352.24

 12,265,112.62

 1,563,588.45

 2,237,612.40

 2,225,858.12

 581,213.24

 2,272,795.48

 2,267,799.70

 21,697,640.07

12-SEP-24

17-SEP-24

27-SEP-24

09-SEP-24

09-SEP-24

17-SEP-24

18-SEP-24

19-SEP-24

18-SEP-24

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

Gerencia Adminsitrativa: 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

GERENCIA CENTRAL

ADMINISTRACION DE PRESTAMOS

Número Formulario

Número Formulario

Total Afectado

Total Afectado

 52,670,972.32

 7,559,352.24

 45,111,620.08

 7,559,352.24

 45,111,620.08

 001

 037

Unidad Ejecutora: 

Unidad Ejecutora: 

GERENCIA GENERAL

EJECUTORA PRESTAMO BID

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     001    ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     037    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     011    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0801   ) :

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

05019002265663

05019022365479

08019021305948

08019022360729

08019022360729

08019022360729

08019022360729

08019022360729

08019995344765

ASOCIACION DE CONSULTORES EN INGENIERIA

CONSORCIO HONDUMEX ENERGIA

ASOCIACION LATINOCONSULT SA, TECNOLATINA SA, SAYBE Y ASOCIADOS S DE RL

CONSORCIO COINTEC NIPPON KOEI LAC GATESA

CONSORCIO COINTEC NIPPON KOEI LAC GATESA

CONSORCIO COINTEC NIPPON KOEI LAC GATESA

CONSORCIO COINTEC NIPPON KOEI LAC GATESA

CONSORCIO COINTEC NIPPON KOEI LAC GATESA

EQUIPOS INDUSTRIALES S A DE C V


