

INVERSION FISICA AL MES DE SEPTIEMBRE 2024

- 1. BIENES DE USO
- 2. CONSTRUCCIONES







EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 2

11,960,724.73

12,129,366.48

0801 EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA Institucion:

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL 001 GERENCIA GENERAL Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha		Beneficiarios			
					Identificación	Nombre			
01604	01	00001	4,335.50	19-SEP-24	08011981005210	INVERSIONES MACIAS MEZA/INVERSIONES MACME			
01605	01	00001	3,657.00	05-SEP-24	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.			
01607	01	00001	5,399.25	12-SEP-24	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.			
Т Т	TOTAL LINIDAD E JECUTORA (001): 13.391.75								

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001):

059 GERENCIA ADMINISTRATIVA Unidad Ejecutora:

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (084):

	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios					
						Identificación	Nombre			
	01646	01	00001	155,250.00	02-SEP-24	0813-1974-00197	RONAL SAUL RAMOS			
	TOTAL UNIDAD EJECUTORA (059):									

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (059): 084 GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN Unidad Ejecutora:

Beneficiarios Total Afectado Fecha Número Formulario Identificación Nombre 24-SEP-24 SEGA HONDURAS S.A DE C.V. 01481 04 00001 11,960,724.73 08019011395804

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):

009 GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Gerencia Adminsitrativa:

068 GERENCIA DE GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha		Beneficiarios			
114111010					Identificación	Nombre			
00883	01	00001	60,030.00	25-SEP-24	08011965093221	INVERSIONES VARIAS			
00889	01	00001	112,125.00	02-SEP-24	08019019104651	CASTILLO IT S. DE R.L			
01374	01	00001	4,367.84	02-SEP-24	08019022431861	INVERSIONES FILM S. DE R. L.			
01400	01	00001	60,568.20	12-SEP-24	08019021314240	DISTRIBUCIONES LEO S DE RL			
01419	02	00001	44,850.00	24-SEP-24	08019022421615	COMERCIAL Y DISTRIBUCIONES JAZ S DE RL			
01495	01	00001	1,150.00	02-SEP-24	08019019104651	CASTILLO IT S. DE R.L			
01498	02	00001	14,628.00	03-SEP-24	08019998391040	PAPELERIA HONDURAS S. DE R. L.			
01509	02	00001	156,354.00	02-SEP-24	08019012512241	INVERSIONES GEOTO, S. DE R.L. DE C.V.			
01536	01	00001	13,770.10	13-SEP-24	08019021314240	DISTRIBUCIONES LEO S DE RL			
01539	01	00001	214,831.50	13-SEP-24	08019021314240	DISTRIBUCIONES LEO S DE RL			
01610	01	00001	55,655.40	27-SEP-24	08019019104651	CASTILLO IT S. DE R.L			
02010	01	00001	198,892.50	19-SEP-24	08019020223455	SOLUCIONES Y SERVICIOS HN S DE RL			
Т	TOTAL UNIDAD EJECUTORA (068):								

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (009):

074 DIRECCION DE TRANSMISION DE ENERGIA CENTRO SUR Unidad Ejecutora:

Gerencia Adminsitrativa: 010 TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA

Número Formulario		ılario	Total Afectado	ado Fecha Beneficiarios				
					Identificación	Nombre		
01397	01	00001	294,198.75	03-SEP-24	05019017910950	PRODUCTOS INDUSTRIALES Y ASESORIA TECNICAS SA		
TOTAL UNIDAD EJECUTORA (074):								

Gerencia Adminsitrativa: 011 ADMINISTRACION DE PRESTAMOS

037 EJECUTORA PRESTAMO BID Unidad Ejecutora:

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (010):

Beneficiarios Total Afectado Número Formulario Fecha Identificación Nombre MILANO S.DE R.L. 00393 01 00001 884,133.11 27-SEP-24 05019002062863

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (037):

884,133.11 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (011):

884,133.11

937.222.54

294,198.75



Gerencia Adminsitrativa:

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES DE USO MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 2 de 2

0801 EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA Institucion: Gerencia Adminsitrativa: 017 DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

063 GERENCIA DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA Unidad Ejecutora:

Número	Número Formulario		Total Afectado Fecha		Beneficiarios			
					Identificación	Nombre		
01593	01	00001	4,887.50	27-SEP-24	08011981005210	INVERSIONES MACIAS MEZA/INVERSIONES MACME		
01894	01	00001	11,117.05	19-SEP-24	08019022426581	INTEGRATED VALUE SOLUTIONS S DE RL		
Т	TOTAL UNIDAD EJECUTORA (063):							

TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (017):

020 PROGRAMA NACIONAL PARA LA REDUCCIÓN DE PERDIDAS

Unidad Ejecutora: 087 PROGRAMA NACIONAL PARA REDUCCIÓN DE PERDIDAS 16,004.55 16,004.55

Número	Número Formulario		Total Afectado	rectado Fecha Beneficiarios		Beneficiarios		
114	. 0				Identificación	Nombre		
01994	01	00001	15,730.30	18-SEP-24	0801-1985-20397	RAUL EDGARDO SOTO CASTRO		
02090	01	00001	533,715.00	18-SEP-24	05019995092273	SUMINISTROS ELECTRICOS S DE RL DE CV		
02180	01	00001	7,377,825.00	18-SEP-24	05019995092273	SUMINISTROS ELECTRICOS S DE RL DE CV		
02217	01	00001	17,040.02	24-SEP-24	0801-1985-20397	RAUL EDGARDO SOTO CASTRO		
TOTAL UNIDAD F IFCUTORA (087):								

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (087): TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (020):

7,944,310.32

TOTAL INSTITUCION (0801): 22,205,235.75



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO CONSTRUCCIONES MES DE SEPTIEMBRE



Gestión: 2024 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0801 EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 001 GERENCIA GENERAL

	Número Formulario		ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre	
02648 01 00001 7,559,352.24 12-SEP-24 05019002265663 ASOCIACION DE		ASOCIACION DE CONSULTORES EN INGENIERIA						

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (001): 7,559,352.24
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001): 7,559,352.24

Gerencia Adminsitrativa: 011 ADMINISTRACION DE PRESTAMOS

Unidad Ejecutora: 037 EJECUTORA PRESTAMO BID

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios			
ramoro	1 011110	iidiio			Identificación	Nombre		
00038	01	00007	12,265,112.62	17-SEP-24	05019022365479	CONSORCIO HONDUMEX ENERGIA		
00060	01	00011	1,563,588.45	27-SEP-24	08019021305948	ASOCIACION LATINOCONSULT SA, TECNOLATINA SA, SAYBE Y ASOCIADOS S DE RL		
00125	01	80000	2,237,612.40	09-SEP-24	08019022360729	CONSORCIO COINTEC NIPPON KOEI LAC GATESA		
00125	01	00010	2,225,858.12	09-SEP-24	08019022360729	CONSORCIO COINTEC NIPPON KOEI LAC GATESA		
00125	01	00011	581,213.24	17-SEP-24	08019022360729	CONSORCIO COINTEC NIPPON KOEI LAC GATESA		
00125	01	00013	2,272,795.48	18-SEP-24	08019022360729	CONSORCIO COINTEC NIPPON KOEI LAC GATESA		
00125	01	00014	2,267,799.70	19-SEP-24	08019022360729	CONSORCIO COINTEC NIPPON KOEI LAC GATESA		
00222	01	00001	21,697,640.07	18-SEP-24	08019995344765	EQUIPOS INDUSTRIALES S A DE C V		
Т	TOTAL UNIDAD EJECUTORA (037): 45,111,620.08							

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (037):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (011):
TOTAL INSTITUCION (0801):

45,111,620.08

52,670,972.32